PROJETO LEI Nº 25/2022  

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE R$ 

72.290,00. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 72.290,00 (setenta e dois mil, duzentos e noventa reais), nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO 

AMBIENTAL 

01 – Estrutura de Desenvolvimento Rural 

2.096 – Incentivo à Agricultura 

Recurso: 4996- Auxílios Financeiros para a Defesa Civil